
Grupet e Vizitorëve të 
Paraburgosur në Mbretërinë 
e Bashkuar 
Qendrat e largimit: Qendra Brook dhe Qendra 

Tinsley 
Grupi: Grupi i Mirëqënies i të 
paraburgosurve në Gatwick  
Nr. Konakti: 0800 389 4367 
———————————————— 
Qendrat e largimit: Colnbrook dhe 
Harmondsworth 
1) Grupi: Veprimi i paraburgimit 
Nr. Konakti: 0800 587 2096 
2) Grupi: Mbështetje e SOAS për të 
paraburgosurit 
Nr. Konakti: 07438 407570 
3) Grupi: Shërbimi i refugjatëve Jesuit  
Nr. Konakti: 0207 488 7310 
——————————————— 
Qendrat e largimit: Dungavel 
Grupi: Vizitorët e paraburgosur Skocez 
Nr. Konakti: 01412489799/07746 232 985 
———————————————  
Qendrat e largimit: Qendra Larne  
Grupi: Grupi i Vizitorëve të 
Shtëpisë Larne 
Nr. Konakti: larne@blue-i.co.uk 
———————————————— 
Qendrat e largimit: Salla Morton 
Grupi: Grupi i Vizitorëve të Sallës Morton  
Nr. Konakti: 07758 604293 
————————————————— 
Qendrat e largimit: Yarls Wood 
1) Grupi: Yarls Wood Befrienders 
 Nr. Konakti: 01234 272 090 
2) Grupi: Mbështetje e SOAS për të 
paraburgosurit 
 Nr. Konakti:  07438 407570 

Website të Dobishme 
Shoqata e vizitorëve  

të arrestuar të  imigracionit (AVID) 

www.avivdetention.org.uk 
 
AVID mund t’ju ndihmojë të kontaktoni grupe 
të tjera mbështetëse në Mbretërinë e Bashkuar.  
———————————————————  

Garancia për të arrestuarit e Imigracionit 

(BID) www.biduk.org 
 
BID ka informacion për mënyrën se si të aplikoni 
për garanci.   

Informacion i qartë dhe i rëndësishëm në 
gjuhë të ndryshme – kontrollo Website!  

———————————————————  
Njësia më e madhe e Ndihmës së Migracionit në 

Mançester (GMIAU) 
www.gmiau.org / 0161 740 7722 
 
Asistencë ligjore për migrantët në 
Mançester.  
——————————————————— 

Shoqata e Praktikuesve të ligjit për 
emigracionin   

www.ilpa.org.uk 
 
Përfaqësuesit ligjorë të imigracionit të cilët mund 
t'ju ndihmojnë të merrni këshilla juridike. 
———————————————————  

Liria nga Tortura 
www.freedomfromtorture .org 
Informacion për të mbijetuarit nga 
torturat. Nëse jeni të mbijetuar nga 
tortura, është e kundraligjshme tju 
arrestojnë.  
 

Nëse nuk arrini të hyni në asnjë prej këtyre 

faqeve elektronike komunikojani këtë stafit 

të Qendrës!  

Ekipi i Mbështetës              

i të Arrestuarve për 

Çështje të Imigracionit në 

Mançester  

-MIDST- 

 

 
Kush janë MIDST? 

 Vullnetarë nga Mançesteri 

 Vizitorë të pavarur të cilët 
dëgjojnë dhe mbështesin 
individët e arrestuar.  

 Ne mund të përdorim një 
telefon përkthimi 

 

Ne e vizitojmë Qendrën e të 
paraburgosurve nr. 302 në Mançester 
të martave, të mërkurave dhe të 
shtunave. 
 

E-mail:Visitors@MIDST.org.uk 
Faqja e internetit: midst.uk.to  

 



 
Organizata të dobishme 
Projekti i Apelimeve për 

Mbështetjen për  Azil: Këshillim në 
Aplikimin për Azil. 
Orari: E HËNË / E MËRKURË / E PREMTE 
14:00–16:00 
Tel: 020 3716 0284 Fax: 0203716 
0272  
Web: ww.asaproject.org 
———————————————— 
Consonant (Ndihma për Azilin):  
Këshillim Ligjor Dhe Përfaqësim Për 
Azilkërkuesit.  
Orari: MON-FRI 9.30am – 5.30pm  
Tel: Linja e Këshillimit 020 7354 9631 
Web: legal.consonant.org.uk/legal-services/ 
————————————————— 
Drejtësia Mjekësore:  
Organizon takime mjekësore për personat e 
arrestuar.  
Tel: 0207 561 7498 
Fax: 08450 529370 
Web: www.medicaljustice.org.uk 
————————————————  
Njësia e Ndihmës për 
Emigracionit në GM:  
Orari: 10:00 – 16:00 (E HËNË - 
E PREMTE) 
Tel: 0161 740 7722 
E-mail: reception@gmiau.org 

—————————————— 
Fondacioni Helen Bamber: 
Tel: 0203 058 2020  
Email: reception@helenbamber.org 
____________________________ 
Samaritanët: 
Mbështetje për njerëzit në ankth 
Tel: 116 123 (falas) 
Text: 07725909090

Këshillim Ligjor në 

Paraburgim 
 
Ndërkohë që jeni i/e arrestuar, mund të 
merrni këshilla ligjore FALAS nga 
operacioni i këshillimit në detyrë.  
Ju mund të përdorni këshillat ligjore falas 
edhe nëse tashmë keni një avokat. 
 

STACIONI PËR KËSHILLIM 

PROFESIONAL:  
30 minuta këshillim ligjor FALAS; 

Këshillim me një avokat në detyrë 

(përfaqësues ligjor); 
Maksimumi 10 klientë në ditë. 

 

KËSHILLAT KRYESORE: 
Pasi të keni arritur në një Qendër Largimi, 

kërkoni që të rezervoni një takim me 
këshilltarin ligjor në detyrë;  

Përpara takimit mendoni se për çfarë 
dëshironi të flisni në hapsirën tuaj prej 30-
minutash.  

 

ORARI I KËSHILLIMIT PROFESIONAL: 
 
QENDRA BROOK E HËNË-E ENJTE 
CAMPSFIELD E HËNË-E ENJTE 

 
COLNBROOK             E HËNË / E MËRKURË /  

 E PREMTE 
 
HAMONDSWORTH     E HËNË-E ENJTE 

 
SALLA MORTON E MARTË- E PREMTE 

 
QENDRA TINSLEY E MARTË- E PREMTE 

  
YARLS’ WOOD E HËNË-E ENJTE 

 

 

Arrestimi dhe Dorëzania  

Këshillat Kryesore 
 

DORËZANIA ËSHTË GJITHNJË NJË 

OPSION PËR PERSONAT E 

ARRESTUAR. 

DORËZANIA  ËSHTË FALAS! 

 

Mbani një kopje të të gjitha dokumenteve  

që dërgoni apo merrni prej zyrës së 

avokatit tuaj. 
 
Shkruajini punonjësit të çështjes suaj: 
kërkoni pranimin e përkohshëm; kërkoni 
një azhornim për rastin tuaj; 
Merrni të GJITHË informacionin në 

gjuhën tuaj mëmë.  
 
JU MUND TË APLIKONI PËR 

DORËZANI.  Nuk keni nevojë për një 

avokat për të aplikuar; 
 
Nuk keni nevojë të njihni ligjin për të 

aplikuar; 
 
Nuk duhet të flisni anglisht – ju mund të 

merrni një përkthyes; 
 
Nëse keni një mik në Mbretërinë e 

Bashkuar pyetini nëse ata mund të jenë 

“dorëzan” – Një person përgjegjës për 

ju. NUK JU NEVOJITET NJË 

DORËZAN QË TË MERRNI NJË 

DORËZANI. 

Kontakt: Dorëzania për të arrestuarit 
për çështje të Imigracionit (BID) 

T: 020 7456 9750 Linja e ndihmës e 

Hënë-e Enjte ora  10:00 – 12:00 
 


